CHRISTOPHORO SCHELLENBERGO.

T1_43 v.1 Conditur hoc vates sub caespite Schellenbergus,
 2 cui nomen mons et tinnula nola dedit.
 3 Scilicet Aonii contendit in ardua montis,
 4 et sonuit castis carmina grata choris.
 5 Nomine quo Muis carissimus ille Siberus,
 6 Uranie cujus vim gravitatis habet,
 7 collegam et generum hunc legit, nunc unde nepotes
 8 hei nimium subito patre jacente videt.
 9 Hei videt, et gemitus imo de pectore fundit,
 10 dum curam et munus patris avique gerit.
 11 Hoc Domino, sibi fidentem qui fallere nescit,
 12 sic placuit, curas pone, Sibere, tuas.
 13 Qui vitam dedit, is vitae quod postulat usus,
 14 ut dedit ante tibi, sic dabit inde tuis.
 15 Mons generi interea caput inter nubila condant,
 16 aeternumque sonet nola canora melos.
 17 E tumulis donec redivivi buccina Christi
 18 evocet ad vitae nos melioris opes.

DOROTHEAE MELCHIORIS DANCQUARDI FILIOLAE.

T1_44 v.1 Condidit hic humili Dancquardus Melchior urna,
 2 Dorotheam thalami pignora cara sui.
 3 Supra annos hilarem, blandam, lepidamque puellam,
 4 matris delicias, effigiemque patris.
 5 Sed prope sexennem, fuerat qui muneris auctor,

6 hanc Deus in gremium sustulit ipse suum.

ANNAE BATTAE.

T1_45 v.1 Dum malus accenso minitatur ab aethere vates,
 2 ignivomam ducens stella comata facem,
 3 Battiadae cara de conjuge nascitur infans,
 4 vagitu aerumnae tum quoque praeco suae.
 5 Mox etenim instantes mater gemebunda labores
 6 finit in aeternas morte recepta domos.
 7 Heu quanto infante est genitrix felicior ! Ipsa
 8 nam quis perfuncta est, hunc sua fata manent.

BENEDICTO TEUBERIO.

T1_46 v.1 Leucoridum decus, et Themidis castaeque Minervae
 2 Teuberius senior, meritis ingentibus urbem
 3 dum cumulat Varni, Rhodiasque hoc nomine Musas
 4 exhilarat, litique vetat connectere lites :
 5 indigne tulit hoc Eris invida, cumque parentes
 6 laedere non posset, fato prohibente Deoque ;
 7 Atropon induxit, quae illius stamina nato
 8 rumperet, et patri presso anxietate, dolorem
 9 longe etiam propria graviorem morte crearet.
 10 Sic, Benedicte, jaces clari patris optima proles.
 11 Nec te vel probitas, Latiive scientia juris,
 12 non matris lacrimae, gemitus non patris amati,
 13 non Astraea potens morti subduxit avarae.
 14 Sed Christo tamen innitens, Christique cruentis
 15 vulneribus, vitae cum cursum absolveris aegrae ;
 16 quis te non vero Benedictum dixerit ore ?
 17 Felicemque adeo et carum caelestibus ipsis,
 18 praereptum tot jam aerumnis, tot gaudia nactum.

IOHANNI AB HERVERDEN CONSULI ROSTOCHIENSI.

T1_47 v.1 Consul honor patriae, canis venerandus et annis,
 2 ambitionis et invidiae, livoris et irae
 3 expers injustae, juris defensor et aequi
 4 sollicitus, facilisque bonis, pravisque severus,
 5 percupidus prodesse aliis, nullique nocere,
 6 omnigenae virtutis amans, et amabilis ipse
 7 simplicitate sua, et nivei candoris amore,
 8 hic pater Hervordae gentis jacet, optimus ille
 9 emeritusque senex, qui pridem consulis amplo
 10 deposito officio, privatam degere vitam
 11 in viduo instituit thalamo, precibusque vacare
 12 divinisque adeo libris, animaeque saluti.
 13 Quam dubio procul in caelo jam nactus, et olim
 14 defunctae uxori et natis jam redditus, inter
 15 caelicolas non postremus, videt astra serena

16 sub pedibus, natisque piis post fata relictis
 17 cum generis, nuribus, tenerisque nepotibus optat
 18 omnia praesenti venturaeque optima vitae.

HENRICO CHYTRAEIO FILIOLO SUAVISS. PATER.

T1_48 v.1 Ex animo te dilexi, carissime fili,
 2 fecit idem flagrans mater amore tui.
 3 Fecere id fratres. Patrium sed vicit amorem
 4 in te siderei cura benigna patris.
 5 Fraternaliter frater superavit Christus amorem,
 6 pro terra in caeli dans tibi sede locum.
 7 O factum pulchre ! Dominus dedit, abstulit idem,
 8 illius aeternum sit benedicta fides.

WILHELMO PANCALO LAURENTII F.

T1_49 v.1 A multis galeis veteres dixere Vilelmum,
 2 nomen id est nato, Pancalae care, tuo.
 3 A Duce sic dicto, quem Luna veretur et Ocra,
 4 qui gestans Roseae fulgida sceptrum scholae.
 5 Compater est etiam factus tibi, quando tenellum
 6 Pancalon e sacrae fonte levavit aquae.
 7 Sed nihil hic galeae, nil regum sceptrum Ducumque,
 8 vulnificae contra spicula mortis agunt.
 9 Illa rapit pueros, pariter juvenesque senesque,
 10 optima si nondum sollicitata venit.
 11 Hoc cum, clare, tuo contingat, Pancalae, nato,
 12 desiste a querulis cum genitrice sonis.
 13 Namque ibi nunc ille est, ubi nullus cassidis usus,
 14 dux ubi cum populo condicione pari est.
 15 Nullae ubi sunt lacrimae, nullus dolor, omnia laeta,
 16 omnia de summi fonte beata boni.
 17 Hic nunc ille suo cum nomine congruus, omni
 18 ex parte, et vere "pankalos" esse potest. (grec translittéré)

IULIO CUMMERSTADIO.

T1_50 v.1 Quondam sollicita fuerat cui nomen ab urbe,
 2 conditur hic patria clarus Iulus humo.
 3 Patria Misna fuit, juvenem informavit Elister,
 4 et Padus, et Clariis turgidus Arnus aquis.
 5 Fidus ubi cultor Themidis castaeque Minervae
 6 creditus est gentis fama futura suae.
 7 Et fuit. Ast illi numquam rarove valenti
 8 iniecit lentas invida Parca manus,
 9 se juveni nocuisse putans. Verumtamen ille
 10 qui modo sollicita civis in urbe fuit,
 11 indigena aeternae patriae est, urbisque beatae,
 12 a qua jam melius nomen et omen habet.

ARNOLDO BURENIO. V. CL.

T1_51 v.1 Phillyrides jacet hic, non Thessalus ille, sed idem
 2 genti huic, qui Graiis Thessalus ille fuit.
 3 Formator juvenum linguae, morumque magister,
 4 Socraticique caput, norma, decusque chori :
 5 Burenium dico, cujus doctrina fidesque
 6 hujus erat columen, vita, vigorque scholae.
 7 Dulcis erat Ciceroneae vox aemula linguae,
 8 et summus Christo dicere grata labor.
 9 Quod si signiferum Chironis sidera pingunt,
 10 quanta erit in caelis gloria Burenii ?

VALENTINO HASLOCHIO CONSULI WORMATIENSI, ET ELISABETHAE SCHONBERGERINAE.
AD M. FRIDERICUM ZORNIUM V. DOCTISS.

T1_52 v.1 Hic ubi Vangionum tempe secat aurea Rhenus,
 2 Haslochius fida cum conjuge Calliorea
 3 illatus tumulo est, praestans pietate fideque,
 4 tresque decemque inter proceres illustris honore,
 5 bis Berbetomagi consul primarius urbis.
 6 Digna viri virtute fuit laudabilis uxor
 7 Elisabetha, domus columen, prolisque venustae
 8 et castae genitrix, carique corona mariti,
 9 matronaeque adeo specimen gravis atque pudicae.
 10 Quos veluti thalamo vivos conjunxerat uno
 11 mens una ; exsanguis sic mors quoque funere tristi
 12 vicinis iterum tumultis jungit et urnis,
 13 donec perpetuae evigilent ad gaudia vitae.
 14 Id quod eis, Friderice gener cum conjuge, fido
 15 exoptas animo, soceri qui carmine manes
 16 nos ornare jubes, tibi cum meliora Camenae
 17 suppeditent, qui jampridem ductore Micyllo
 18 Lotichioque usus fontis penetraveris undas
 19 Castalii, et Musas tibi sis expertus amicas.
 20 Gratificor tanto tamen haud invitus amico.

II

NATHANIS CHYTRAEI TRISTIUM LIBER SECUNDUS.

(950 vers)

AD PRUDENTISSIMUM FRANCISCUM WITZENDORFIUM, COS. LUNEBURGENSEM.

T2_1 v.1 Miraris cur ista tibi lugubria mittam,
 2 clare vir, et patriae fida columna tuae.
 3 Tristia sunt fateor ; tibi laeta libentius ipse
 4 misissem, sed non sors id iniqua tulit.
 5 Laetos laeta decent, ut tristes tristia ; quare
 6 dum sentis vidui tristia damni tori,
 7 accipe quae mitto placide ; sic plurima gentis
 8 uxorisque tuae nomina grata leges.
 9 Invenies etiam complura domestica vobis
 10 funera, quae luctus causa fuere mei.
 11 Haec ubi, cum lacrimis insit quandoque voluptas,
 12 nomine amicorum grata futura scio.
 13 Tu sospes gentique tuae natisque duobus,
 14 aspicias patriae prospera fata tuae.
 15 Det Deus, ut quos uxori mors abstulit annos,
 16 augeat his vitae candida fila tuae.
 17 Ut senior videas tua per vestigia natos
 18 ingressos, laudes aequiparare tuas,
 19 florentisque adeo patriae servire saluti,
 20 cujus tu flagras totus amore. Vale.